
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 2563 del 17/11/2018 prot n. 2018/1109

Oggetto: Evento sismico del 24.08.2016 e seguenti nelle Regioni Lazio, Marche, Umbria e 
Abruzzo - O.C.D.P.C. n.388/16 e success. S.P.n.476/3 di Norcia. Lavori urgenti di bonifica e 
consolidamento versante per la messa in sicurezza parete rocciosa dal km.2+500 al km.4+850. 
Approvazione verbale n.1 di concordamento nuovi prezzi n.02.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente

~~~

DATO ATTO che il CUP, Codice Unico di Progetto, attribuito all'intervento è il seguente:
J47H17000050001;

DATO ATTO che il  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dei lavori in oggetto è l'Ing. 
Giovanni Solinas;

PREMESSO che  con  Det.Dir.n.176  del  12.02.2018,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto per l'importo complessivo di € 1.650.000,00;

RICORDATO  che  con  Det.Dir.n.713  del  11.04.2018,  esecutiva,  i  lavori  a  misura  sono  stati 
aggiudicati  all’Impresa  “CADORE ASFALTI  s.r.l.“  con sede  in  Perarolo  di  Cadore (BL),  per 
l'importo netto di € 834.873,47 (comprensivo dei costi sicurezza non soggetti a ribasso e degli oneri 
sicurezza  e  della  manodopera  soggetti  a  ribasso),  giusto  contratto  di  appalto Rep.n.17.249 del 
22.05.2018;

VISTA la  nota con la quale il Direttore dei lavori fa presente che nel corso dei lavori in oggetto si è 

Documento informatico firmato digitalmente.



reso necessario eseguire alcune categorie di intervento, non previste nel computo metrico estimativo 
del progetto originario, per la contabilizzazione delle quali è necessario procedere all’approvazione 
di un verbale di concordamento di nuovi prezzi;

VISTO, altresì, il Verbale di Concordamento n.1 di n. 02 Nuovi Prezzi , concordati con l’Impresa  
esecutrice dei lavori in oggetto in data 12.11.2018, di cui n.01 derivante dal prezzario Provincia 
Autonoma Trento e n.01 derivante dal prezzario Regione Umbria;

RITENUTO, pertanto, di approvare il suddetto Verbale, significando che l’applicazione degli stessi 
non comporta alcun variazione dell’importo netto contrattuale;

RICORDATO che i suddetti lavori sono finanziati con fondi stanziati dal Consiglio dei Ministri a 
partire  dagli  eventi  sismici  del  24/08/2016,  nel  complessivo  importo di  €  9.451.466,56,  giusta 
comunicazione in data 08/03/2017 prot. n. DIP/TERAG16/0017608, trasmessa a mezzo PEC, a 
firma del Capo del Dipartimento della Protezione Civile,  secondo le modalità disciplinate dalle 
ordinanze di protezione civile, ed erogate in funzione delle concrete esigenze via via manifestate 
sulla base delle fasi lavorative e dell’ emissione degli stati di avanzamento lavori;

VISTO l'art.1, comma 32 della L.190/2012;

 

VISTI gli obblighi di pubblicazione di cui all’art.1, c.32 della L.n.190/2012, al D.Lgs.n.33/2013 e 
s.m.i. e al  D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare il Verbale di Concordamento n.1 di n. 02 Nuovi Prezzi  concordati con l’Impresa 
esecutrice dei  lavori  in  oggetto,  redatto  in  data  12.11.2018,  di  cui  n.01 derivante dal  prezzario 
Provincia Autonoma Trento e n.01 derivante dal prezzario Regione Umbria;

2. di prendere atto che le lavorazioni derivanti dall'applicazione dei nuovi prezzi non comportano 
un aumento dell'importo contrattuale e risultano necessarie al  fine di migliorare la funzionalità 
dell'opera oggetto dell'appalto;

3.  di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  portale  istituzionale  dell'ente  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” in ottemperanza alla L. 190/2012 e s.m.i., dal d.lgs.33/2013 e s.m.i e 
dal d.lgs.50/2016;

 

4. di dare atto che,  ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. 50/2016,  il  R.U.P. degli  interventi  di  cui al  
presente provvedimento è l’Ing. Giovanni Solinas;

 

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che  responsabile della presente attività 
amministrativa è la D.ssa Stefania Zaffera.

 

Documento informatico firmato digitalmente.



 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Documento informatico firmato digitalmente.


	determina

